merupakan karya monumental Ibn Katsir dalam bidang tafsir. Kitab ini

menempati posisi penting dalam tradisi tafsir bil ma’tsur dan sering dianggap

sebagai tafsir yang unggul setelah Tafsir al-Thabari karya Ibnu Jarir. Kitab ini

muncul pada abad ke 8 H/14 M, dengan penerbitan pertama kali di Kairo pada

tahun 1342 H/1923 M yang terdiri dari empat jilid (Sunaryanto, 2022). Dari segi

sumber penafsiran, tafsir Ibn Katsir menggunakan metode tafsir bi al-Ma’tsur yang

banyak memakai riwayat atau hadis, pendapat sahabat dan tabi’in. Adapun dalam

segi tartib penafsiran, tafsir tersebut menggunakan metode tahlili yang